جملہ خط و کتابت و ارسال ذرا بنام مولانا
ابوالوفاء ثناء اللہ (مولوی فاضل)
مالک اخبار الحمدیہ اوتس
ہونی چاہئے

بسم اللہ الرحمن الرحیم

جلد ۳۶

نمبر ۲۶

اصول دین آمد کلام اللہ معظروا شن

پس حدیث مسطوفہ برجان اسلام

اصول دین آمد کلام اللہ معظروا شن

دفعہ الحمدیہ

تاریخ اجراء ۲۲ شعبان ۱۳۳۱ھ

۱۳ - نومبر ۱۹۱۳ء

پس حدیث مسطوفہ برجان اسلام

اصول دین آمد کلام اللہ معظروا شن

دفعہ الحمدیہ

تاریخ اجراء ۲۲ شعبان ۱۳۳۱ھ

۱۳ - نومبر ۱۹۱۳ء

اغراض مقاصد

۱) دین اسلام اور ملت نبوی علیہ السلام کی اشاعت کرنا۔

۲) مسلمانوں کی عموماً اور جماعت اہل بیت کی خصوصاً دینی و دنیوی خدمات کرنا۔

۳) گورنمنٹ اور مسلمانوں کے باہمی تعلقات کی تہذیب کرنا۔

قواعد و ضوابط

۱) قیمت بہر حال چھپائی جائے۔

۲) جو اب کیلئے بولیں کارڈ یا ٹکٹ آنا چاہئے۔

۳) مضامین مرسلہ بشرط پسند منت درج ہوتے۔

۴) جس مراسلے نوٹ لیا جائیگا۔

ہرگز واپس نہ ہوگا۔

۵) بی رنگ ڈاک ذرا خط واداپس ہونگے۔

شانی برقی پریس مال بازار دھرم پور بائیسک بورڈنا علیہ شہید پبلشر صاحب دفتر الحمدیہ کراچی امرتسر شاہ پور۔

امرتسر ۳۰۔ رجب المرجب ۱۳۵۸ھ مطابق ۱۵ ستمبر ۱۹۳۹ء یوم جمعہ المبارک

مولانا اسماعیل شہید

(از جناب امیر الدین حسین صاحب ظہیر اعظمی مولانا محسن اعظم کلکتہ)

جمال ملت بیضا چڑھا دیا تو نے
خدا کی راہ میں سب کچھ نسا دیا تو نے
طریق احمد مرسل بنا دیا تو نے
جہاں کو شرمگ سے کسیر بچا دیا تو نے
جہاں سے عصوت باطل مٹا دیا تو نے
گلوٹے شرمگ